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Klima-, Energi – og Forsyningsudvalget har i brev af den 5. maj stillet mig følgende 

spørgsmål 34 til L153, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 34 

Hvordan skal en kommune fastsætte en ensartet markedspris for alle virksomhe-

der, der vil bruge den kommunale ordning, når markedspriser reelt er noget, der 

fastsættes direkte mellem udbyder og køber? I dette tilfælde forstået som kommu-

nen og virksomheden. 

Svar 

Formålet med at kommuner skal fastsætte markedspriser, når de tilbyder indsam-

ling og behandling af erhvervsaffald til virksomheder, er at undgå krydssubsidiering 

af affaldsgebyret samt sikre lige konkurrence mellem kommunale og private aktører 

på markedet.  

 

Ved fastsættelse af markedsprisen skal kommunalbestyrelsen udfolde sædvanlige 

og rimelige bestræbelser på at undersøge, hvad markedsprisen er. Fastsættelse af 

en markedspris vil dog kunne være vanskelig at foretage i praksis og vil ofte bero 

på et skøn. Det kan fx være, hvis der er få private aktører i markedet. Kommunal-

bestyrelsen vil ved vurderingen af prisen derfor skulle overlades en vis skønsmar-

gin.  

 

Prisen vil dog som minimum skulle fastsættes, så der sikres fuld dækning af om-

kostningerne. Dette vil både omfatte direkte og indirekte omkostninger, herunder 

forrentning og afskrivning af kapital, planlægning, etablering, drift og administration 

af affaldsordningerne, indsamling og registrering af oplysninger, jf. miljøbeskyttel-

seslovens § 46 a, og forskudsvis dækning af planlagte investeringer på affaldsom-

rådet. Såfremt at markedsprisen vurderes at være højere end kommunens faktiske 

omkostninger til indsamlingsordningen for genanvendeligt erhvervsaffald, vil kom-

munen have mulighed for at anvende overskuddet til andre kommunale prioriteter. 

Forsyningstilsynet vil føre tilsyn med kommunens fastsættelse af markedsprisen, 

herunder sikre at krydssubsidiering undgås, samt hvordan kommunen har fastlagt 

markedsprisen. Der lægges op til, at Forsyningstilsynets afgørelser vil blive en ret-

tesnor for, hvordan kommuner fastsætter markedsprisen 
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På den baggrund vurderes der ikke, at være noget til hinder for, at markedsprisen 

fastsættes ens for ens ydelser. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


